СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАБЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    15  апреля 2024 года            № 135

«О внесении изменений и дополнений в Правила обращения за

ежемесячной доплатой к трудовой (страховой) пенсии по старости

(инвалидности) лиц осуществляющих полномочия выборного

должностного лица местного самоуправления на постоянной основе

Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области от 20

апреля  2015 года № 226»

     В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Курской области от 11.12.1998 года № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления

главами муниципальных образований полномочия выборных должностных

лиц местного самоуправления на постоянной основе», руководствуясь

Законом Курской области от 23.12.2022 г. №152-ЗКО «О внесении изменений

в статью 13.1 Закона Курской области «О гарантиях осуществления главами

муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц

местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального

образования «Ваблинский сельсовет» Конышевского района Курской

области, Собрание депутатов Ваблинского  сельсовета Конышевского района

Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Правила

обращения за ежемесячной доплатой к трудовой (страховой) пенсии

по старости (инвалидности) лиц осуществляющих полномочия

выборного должностного лица местного самоуправления на

постоянной основе Ваблинского  сельсовета Конышевского района

Курской области от 20  апреля  2015  года № 226.

2. Настоящее решение вступает в силу после его

опубликования (обнародования) и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года

Председатель собрания депутатов

Ваблинского  сельсовета                                                          Г.Е.Роговская

ГлаваВаблинского  сельсовета                                                 В.А.Маковнев

Приложение

к решению Собрания депутатов

Ваблинского сельсовета

 Конышевского района

Курской области

от  15.04.2024 года №226

Изменения и дополнения в Правила обращения за ежемесячной

доплатой к трудовой (страховой) пенсии по старости (инвалидности) лиц

осуществляющих полномочия выборного должностного лица местного

самоуправления на постоянной основе Ваблинского сельсовета

Конышевского района Курской области от  20 апреля  2015 года № 226.

1. По всему тексту Правил

- слова «первого заместителя Губернатора Курской области» заменить

словами «министра Курской области»,

- слова «трудовой пенсии» дополнить словами «страховой».

2. В разделе 2:

1) В пункте 2.1. слова «не менее трех лет» заменить словами «не

менее пяти лет».

  2) Добавить пункт 2.3.  и изложить в новой редакции:

 «2.3. За главой муниципального образования, осуществлявшим

полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на

постоянной основе, приобретшим до 1 января 2023 года право на

ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности),

главой муниципального образования, имеющего на 1 января 2023 года

продолжительность исполнения полномочий не менее трех лет и достигшим

пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность и продолжающим

исполнять указанные полномочия на 1 января 2023 года, сохраняется право

на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) без

учета изменений, внесенных Законом Курской области от 23.12.2022 №152-

ЗКО».

        3) Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости

(инвалидности) лицам, указанным в пункте 2.3. настоящего раздела,

пересчитывается при увеличении в централизованном порядке месячного

денежного вознаграждения министра Курской области на индекс повышения

денежного вознаграждения  министра Курской области.

         3. Пункт 3.1. и 3.2. Раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.Размер ежемесячной доплаты исчисляется таким образом, чтобы сумма

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной

выплаты к страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной

доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) составляла при

осуществлении полномочий выборного должностного лица местного

самоуправления на постоянной основе пять лет для главы сельского

поселения с численностью:

до 500 человек – 23 процента денежного вознаграждения министра Курской

области.»

«3.2. За каждый полный год осуществления полномочий главы сельсовета на

постоянной основе свыше пяти лет размер ежемесячной доплаты к страховой

пенсии по старости (инвалидности) увеличивается на 3 процента денежного

вознаграждения министра Курской области. Общая сумма фиксированной

выплаты к страховой пенсии по старости (фиксированной выплаты к

страховой пенсии по инвалидности) и размера ежемесячной доплаты к

страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать:

- для главы сельского поселения с численностью до 500 человек – 29

процентов денежного вознаграждения министра Курской области.».

4.) В разделе 4 «Перечень документов необходимых для назначения и

выплаты ежемесячной доплаты к трудовой (страховой) пенсии по старости

(инвалидности) дополнить новым пунктом:

4.3 В случае реорганизации Администрации Ваблинского  сельсовета

Конышевского района Курской области заявление о назначении ежемесячной

доплаты к трудовой (страховой) пенсии по старости (инвалидности) подается

в кадровую службу Администрации Конышевского района Курской области

которой Представительным Собранием Конышевского района Курской

области переданы функции реорганизованного муниципального органа.

3. Пункт 7.5 раздела 7 «Порядок перерасчета размера ежемесячной

доплаты к трудовой (страховой) пенсии по старости (инвалидности) ее

индексации изложить в следующей редакции:

«7.5 Перерасчет размера ежемесячной доплаты к трудовой (страховой)

пенсии по старости (инвалидности) выборному должностному лицу – Главе

Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области

осуществляется на основании данных, представляемых ежеквартально по

запросу Администрации Ваблинского сельсовета Конышевского района

Курской области в Администрацию Курской области.

4 Раздел 8 «Заключительные положения», дополнить новыми

пунктами 8.3, 8.4, 8.5 в следующей редакции:

8.3 «В случае преобразования, ликвидации или вхождения муниципального

образования «Ваблинский  сельсовет» Конышевского района Курской

области в иное муниципальное образование, обязательства по выплате

доплаты к трудовой (страховой) пенсии по старости (инвалидности) Главе

Ваблинского  сельсовета Конышевского района Курской области

осуществляющего полномочия выборного должностного лица местного

самоуправления на постоянной основе, осуществляется из бюджета вновь

образованного муниципального образования.